



W. BIEGAŃSKIEGO · W. CZĘSTOCHOWIE

EX · LIBRIS · M · B · P · IM · DR ·



# BIBLIOTEKA PUBLICZNA im. W. Biegańskiego w CZĘSTOCHOWIE

PRAWA REPRODUKЦИИ ZASTRZEŻONE

COPYRIGHT RESERVED



dzenia t. j. Warszawy, Łodzi, Radomia i na postawie tych danych porobiła zmiany w znanym projekcie, który następnie kilkakrotnie czytany był na posiedzeniach przy udziale zaproszonych obywateli i przyjęty w dniu 29 gm. 5. mies.

**Projekt koncesji oświetlenia.**

Projekt umowy na budowę stacji elektrycznej w celu dostarczania prądu do oświetlenia i celów technicznych składa się z 28 punktów, ważniejsze są treści następujące:

Przedsiębiorcom udziela się wyłącznie prawo korzystania z ulic, placów, po których mają prawo prowadzenia przewodników służących do prądu wszelkiego rodzaju prócz telefonów i telegrafów.

Miasto oddaje pod budowę centralnej stacji potrzebną przestrzeń z placów stanowiących własność miasta.

Udzielenie wyłącznego prawa na budowę i eksploatację centralnej stacji elektrycznej nie kłóci prawa mieszkańców na urządzenie własnych stacji z prawem udzielenia prądu w granicach swej posesji (Punt ten wywołął dyskusję, lecz był przy głosowaniu utrzymany w tej redakcji 9 ma głosami przeciwko 8 m).

Koncesjonariusz obowiązują się przeciągnąć przewodniki i kable w granicach miasta wszędzie gdzie na 1 metr długości kable zapewniono 30 kilowat-godzin (w projekcie koncesjonariusza 35). W granicach miasta koncesjonariusz obowiązany jest udzielać prądu na każde żądanie.

Całe urządzenie stacji elektr. oraz sieci kabli koncesjonariusz buduje według planów zatwierdzonych przez Ministerjum spraw wewn. Koncesjonariusz obowiązany urządzić stację według najnowszych wymagań techniki, i bezwarunkowo stacja posiadać winna zapasowe kotły i maszyny.

Na placu oddanym przez miasto pod budowę stacji elektrycznej, koncesjonariusz nie ma prawa wznosić budynków do przedsiębiorstwa nie służących.

Za szkody wyrządzone prądem elektr. w sieci przewodników odpowiada koncesjonariusz, za wyjątkiem wypadków wynikłych wskutek żywiołowej siły lub udowodnionej winy trzecich osób. (Na punkt ten nie zgodził się pp. Gradstein i dr. Kohn żądając wykreślenia słów „udowodnionej winy osób trzecich“, w głosowaniu punkt ten przeszedł większością 8 głosów przeciwko 3).

Koncesjonariusz dostarcza prąd konsumentom według taryfy nie wyższej jak 35 kop. za 1 kilowat-energię spotrzebowanej do oświetlenia i nie więcej 17 kop. za kilowat-energię, spotrzebowanej do celów technicznych, o ile ustawiony będzie oddzielny licznik. (W pierwotnej redakcji cify to były 35 kop. i 18 kop. następnie obniżone przez komisję)

Il-ść zużytego prądu mierzy się licznikami, typ których winien być zatwierdzony przez Magistrat. Liczniki koncesjonariusz zakłada na własny koszt a konsument w prądu, który obowiązuje są opłacać dzierżawę według taryfy w zależności od ilości zainstalowanych lampek. Najniższa opłata za liczniki wynosi 8 rb. rocznie.

Od cen ustanowionych za kilowat zużytego prądu koncesjonariusz obowiązany jest udzielać premie według skali rabatowej do 20 proc. w zależności od ilości godzin palenia się każdej zainstalowanej lampy.

Koncesjonariusz ma prawo zwiększać rabaty oraz dostarczać prąd za góry umówioną cenę. O ile w ciągu 14 dni od terminu zapłaty konsument nie uiszcł należnej sumy, koncesjonariusz ma prawo przerwać dostawę prądu.

W razie zmniejszenia się kosztów wytwarzania prądu elektrycznego, koncesjonariusz obowiązany jest odpowiednio obniżyć cenę energii pod warunkiem, aby obniżenie to uskuteczniłoby było nie częściej niż co dziesięć lat.

Koncesjonariusz obowiązany jest ustawić na swoje koszt 120 lamp łukowych o sile 1000 świec każda wraz ze słupami i przewodnikami i oświetlać powyższą ilość lamp. Rozmieszczenie lamp uskuteczniłoby zostanie według wskazówek magistratu. Miasto ma prawo w każdej chwili żądać powiększenia ilości lamp na koszt koncesjonariusza. Za oświetlenie miasta kasa będzie płacić wynagrodzenia po 0.8 kop. za ampero godzinę każdej lampy, co wynosi około 10 kop. za kilowat godzinę.

Jeżeli lampy na ulicach nie będą paliły się ustanowioną przez magistrat ilość godzin w takim razie koncesjonariusz płaci karę wysokości 10 kop. za każdą niepalącą się lampę. Takiej samej karze podlega koncesjonariusz jeżeli siła światła zmniejszy się o 10 proc. od oznaczonej normy. Siła światła mierzy się specjalnymi aparatami, które obowiązkowo powinien posiadać koncesjonariusz.

Za brutto dochodów przedsiębiorstwa koncesjonariusz opłaca na rzecz kasy miejskiej 4%

od oświetlenia i 2 proc. od dochodu z prądu dostarczanego do celów technicznych. Koncesjonariusz obowiązany jest znieść w mieście swoje pełnomocnika. Koncesjonariusz ma prawo zorganizować Tow. akcyjne w celu eksploatacji przedsiębiorstwa jak również odprzedać swe prawa, lecz nie wcześniej jak po wybudowaniu i puszczeniu w ruch przedsiębiorstwa i to za zgodą magistratu i general-gubernatora.

Koncesja trwa lat 40 z prawem wykupu po latach 20-tu na warunkach kapitalizacji w stosunku 5 proc. od przeciętnego dochodu za ostatnie 5 lat.

Techniczny projekt ma być przedstawiony w ciągu 8 miesięcy od dnia zawiadomienia do zatwierdzenia.

Jeżeli w ciągu 2-oh lat od dnia zawiadomienia o zatwierdzeniu technicznego projektu przedsiębiorstwo nie będzie puszczone w ruch, to kaucja przechodzi na rzecz kasy miejskiej a sama koncesja upada.

Konsumenty mają prawo instalowania urządzeń elektrycznych w mieszkaniach prywatnych.

Udzielenie koncesji na oświetlenie elektryczne uzależnia się od koncesji na budowę tramwajów elektrycznych. W razie nieprzyjęcia do budowy tramwajów koncesja na oświetlenie upada.

**Projekt koncesji tramwajów.**  
(Ważniejsze punkty).

Koncesjonariusz obowiązują się na swój koszt urządzić tramwaj elektryczny przez ulicę: Krakowską od fabr. Motte i C-o Nowy Rynek, Alaję do Jasnej Góry z odgałęzieniami do D. Z. W.W. i przez Teatralną do ul. Nowej. W miarę potrzeby sieć tramwajowa ma być rozszerzona.

Budowa tramwajów uskutecznią się według planu zatwierdzonego przez Ministerjum.

Budowa tramwajów winna być ukończona w ciągu 8 lat od chwili zatwierdzenia technicznego projektu, o ile takowa nie zostanie uskuteczniłoby w ciągu wyżej wskazanego terminu koncesja traci siłę (również i na światło). Konserwacja bruków pomiędzy rełami oraz na przestrzeni i i pół stopy na zewnątrz reł-sów należy do koncesjonariusza. W razie urządzenia kanalizacji i wodociągów oraz przebrukowywania ulic koncesjonariusz obowiązany jest przynieść tor i następnie ułożyć go bez żadnego wynagrodzenia.

Kurs jazdy kosztować będzie nie więcej 8 kop. w I-iej klasie i nie więcej 5 kop. w II-iej klasie.

Termin koncesji i warunki wykupu jak w koncesji na światło

Za prawo korzystania z ulic miasto pobierać będzie od brutto dochodów przedsiębiorstwa opłatę:

W ciągu pierwszych 5 lat 1 proc., w ciągu następnych 10 lat 1 i pół proc., w ciągu drugich 10 lat 2 proc., w ciągu trzecich 10 lat 2 i pół proc. i w ciągu pozostałych 5 lat 3 procent.

Za nierregularne kursowanie tramwajów oznacza się karą: za opóźnianie się przy remoncie linii 10 rb. za dzień. Za roboty przy remoncie, które wymagają wstrzymania ruchu, bez zawiadomienia magistratu 50 rb. Za wypuszczenie mniejszej ilości wagonów po 50 rb. za wagon.

**Odpowiedź gromu obywateli.**

Szanowny Panie Redaktorze!  
W uprzejmej odpowiedzi na słuszne zainteresowanie się gromą obywateli kwestią koncesji na oświetlenie i tramwaje na lat 40, mamy zaszczyt zakomunikować, że sprawa ta nie jest jeszcze ostatecznie przesądzoną, dlatego motywy naszego protestu umieścimy w protokole wybranej ad hoc komisji—przekonani, że interesy obywateli będą pomyslnie załatwione.  
Z głębokim poważaniem  
Dr. Edward Kon  
M. Gradstein

Częstochowa, 31 Stycznia 1907 r.

Reasumując: zapytanie „grona obywateli“ i odpowiedzi interpelowanych dojść należy do wniosku, że nie przynosi ona ogłowi spodziewanego a tak pożądanego wyjaśnienia. (Przyp. Red.)

**Kronika miejska.**

Z T-wa krajoznawczego. W sobotę ubiegłą odbyło się posiedzenie Polskiego Towarzystwa krajoznawczego, na którym prof. A. Janowski miał odczyt pod ciekawym tytułem „Ziemia rodzinna“. Prelegent zaczął swój odczyt słowami Pola: „A czy znasz ty, bracie młody, swoją ziemię, swoją wodę?“ i barwnie przeplatując swój opis cytacjami z Mickiewicza, Słowackiego, Pola, wylaśnił, znaczenie ziemi

rodzinnej i wykazał jej piękności, które zawsze głębiej przemawiają do duszy, aniżeli cuda przyrody obcej.

Odczyt był ilustrowany obrazami nikiącymi rozmaitych widoków tatrzańskich, źródeł W. sły, jej przebiegu, jej ujścia, brzozi rzeki Pilicy, jeziora G. ota. Z miast prelegent pokazał widoki Lublina, Kalisza, Surocka, Kazimierza nad Wisłą, Gdańska. Kolejno pokazywał i objaśniał widoki kościołów i starych zamczysk w Ogródzieńcu, w Rawie mazowieckiej, w Malborku, typu ludu z nad źródeł Wisły i nad jej ujściem, tyny kujawiaków, księzków, mieszczan, chaty włościańskie i ich wnętrza na Kujawach, w paszocy kurpiowskiej itd.

Wogóle odczyt był bardzo interesujący, wypowiedziany swobodnie, barwnie, z dużą swadą, to też słuchacze podzękowali prelegentowi gorącymi oklaskami.

Po odczycie rozpatrywano sprawę wydawnictwa „Przewodnika po Częstochowie i jej okolicy“. Zagrancja każda prawia miesięca posiada taki przewodnik, co ułatwia w wysokim stopniu wiedzianę i poznanie kraju. U nas nie podobnego niema. To też Oddział częstochowski po porozamianiu się z Zarządem centralnym w Warszawie przystępuje do tak potrzebnego wydawnictwa. Na posiedzeniu odczytano plan wydawnictwa, które ma objąć: 1) opis przyrody, 2) opis historyczny, 3) daty statystyczne o ruchu ludności, o słowarznictwie, szkolnictwie, czytelnictwie itp., 4) opis kościołów, świętych innych wyznań, gmachów publicznych, ogrodów, cmentarzy, 5) daty statystyczne o przemysle i handlu, 6) opis okolicy: Kruszyny, Mstowa, Olsztyna, Złotego Potoka, Gid-i, św. Anny, Kłobucka i Krzepici. Wydawnictwo będzie oficjalnie ilustrowane. Udział w opracowaniu Przewodnika dotyczący przyrzekli: P. Świętochowski, Gąsowski, Bieganski, H. Bieganski, Rosenfeld, Leopold Kohn, K. Grossman i Mońcowski. Sp-dziawany jest także udział ks. Adamczyka i ks. kan. Fulmana.

W końcu poruszono sprawę komisji wycieczkowej. Po dłuższej dyskusji wybrało do komisji pp. Gąsowskiego, Wróblewskiego, Rudnickiego, Mrllera i panią Rajską z prawem dalszej kooptacji członków.

Centralne towarzystwo rolnicze. Departament rolnictwa a porozumiał się z warszawskim general-gubernatorem, w kwestii udzielenia centralnemu Towarzystwu rolniczemu w Królestwie Polskiem, zapomóg, na cele rozwoju gospodarstwa rolnego, a w szczególności rozwój stacji doświadczalnych, organizację kursów rolniczych, odczytów i mianowania specjalistów do spraw gospodarstwa mlecznego hodowli inwentarza.

Projekt ubezpieczenia robotników górniczych jest opracowywany przez ministerstwo przemysłu i handlu. Podstawą projektu mają być oszczędnościowe kasy robotników, zaś kapitał kas utworzą sumy odliczane procentowo od zarobkowej płacy robotników.

Z więzieni. Według otrzymanych wiadomości, w więzieniu Piotrkowskim znajduje się obecnie ogółem 1827 więźniów,—liczbie tej 149 kobiet.

Ograniczenia na kolei najwęższe, jakie zamierza wprowadzić ministerjum komunikacji, polegają na obcięciu prawa do darmowych przjazdów pracowników kolejowych i ich rodzinom.

Zmarzyły. W tych dniach na szosie pod Kłobuckiem znaleziono bez życia mężczyznę lat około 60. Jak stwierdzono był to żebrak nieznanego nazwiska który z powodu niedostatecznego odzienia zmarł w drodze.

Pożar. W vsi Lubojnia gm. Rędziny spalił się dom mieszkalny i zabudowanie gospodarcze należące do Adolfa Sakowicza. Przyczyna pożaru nie wiadoma. Straty wynoszą blisko 2000 rb.

Jasełek. Dzisiaj przy ulicy Krakowskiej № 15 (gdzie szkoła) odbędą się dwa ostatnie przedstawienia „Jasełek“ o godz. 2 po poł. i 5 wieczorem.

Przedstawienia amatorskie. Dzisiaj o godzinie 4 po poł. w sali teatralnej w Rakowie odbędzie się przedstawienie na którym Towarz. teatralno-muzyczne fabryki Mottów odegra sztukę w 3 aktach „Popychadło“.

Za broni. Skazano administracyjnę za posiadanie broni bez pozwolenia na karę pieniężną lub areszt od 2 do 8 miesięcy następujące osoby: Tomasz Brzoskę, Jana Sobanicką, Mikolaja Sochańskiego, Ignacego Moręga, Jakóba Masłańkę, Jana Kwietniowskiego, Jana Dudek, Józefa Jasińskiego i Augusta Wirke.

Rewizja. Wczoraj dokonano rewizji w mieszkaniu Jana Romanowicza podejrzanego o zbrojny napad na Franciszka Jajpika. Przy rewizji znaleziony tom żelazny. Romanowicza aresztowano.

Bandytyzm. W tych dniach do masarni G. Granka przy ul. Stradomekiej № 28 o godz. 6 wiecz. weszło 3 uzbrojonych bandytów i groźną

Wielki Sukces  
Wiktoria  
Robota  
Smieszności  
Solone  
Sery  
Dostaje  
Skład  
Poleca  
Prac  
Józef  
Zawia  
ku o  
14 ko  
Przy  
równ  
Z cz  
40-10-4  
wysła  
sukces  
wych  
wego  
Adres  
№ 14.  
Podaje  
dy em  
dużego  
nie im  
rabu  
lijan  
157  
C  
aise  
150  
P  
w II  
Nocy  
prze  
p  
poje  
miesi  
№ 21  
Spr  
wowa  
158  
P  
o  
w Ra  
160  
Z  
168  
Z  
Or  
Woj  
w Ad  
Waw  
Gofia  
168  
G  
Z  
177  
F. G





zef Sliwiński. Program obejmuje utwory Chopina, Schumana, Paderewskiego i Liszta.

W piątek 19 b. m. odbędzie się bardzo zajmujący wieczór dwojowy artystów opery lwowskiej pp. Ireny Bohuss-Hellerowej i Tadeusza Łowczyńskiego.

Z końcem lutego odbędzie się IV symfoniczny koncert oraz koncert kompozytorski Ludomira Różyckiego.

Szczegóły podam później.

Older.

# Telegramy

## Zaspy śnieżne.

**Lódz 2 wł.** Na liniach kolejowych warszawsko-kaliskiej i lubyczno-lódzkiej ogromne zaspy śnieżne.

## Ujęcie zabójcy.

**Kalisz 1 TAP.** Ujęto znanego przestępcę, sprawcę wielu zabójstw Fejwela Moskowicza.

## Demonstracje w Prusach.

**Berlin 2 TAP.** Prawie we wszystkich miastach pruskich odbyły się demonstracje na rzecz ogólnego prawa wyborczego. Prawie wszędzie były starcia z policją.

## Trzęsienie ziemi.

**Rzym 1.** Dziś dało się odczuć w Messynie poważne trzęsienie.

**Rzym 1.** Skutkiem trzęsienia ziemi, jakie się znowu dało odczuć w Messynie, runęło kilka domów, splekanych podczas poprzedniego trzęsienia ziemi.

**Londyn 1.** Z Tetuanu nadchodzi wiadomość, że wioska Romaza, nawiązana przez trzęsienie ziemi, zniszczona została doszczętnie. Około 100 osób zostało zabitych i rannych.

## Aresztowanie chorążego.

**Mohylów 1 TAP.** Wczoraj policja aresztowała chorążego rezerwy Stiepanowa, który zbierał pręmuneraty na album arystyczny u uczestników wojny rosyjsko-japońskiej.

Stiepanow ów operował w 42 miastach, przedstawiając sfałszowane kwity.

## Aresztowanie.

**Petersburg 1 TAP.** Wczoraj o godz. 12 w połud. z rozporządzenia sędziego śledczego do spraw ważnych, po długotrwałej rewizji aresztowano i zamknięto w więzieniu, byłego dyrektora departamentu policji Łopuchina.

## Rabunek i morderstwo.

**Irbit 1 TAP.** We wsi Irdyckowej dokonano napadu na dom włościanina, on i żona zabici, ciężko ranny robotnik. Porwano dużą sumę pieniędzy. Czterech aresztowano.

## Konferencja.

**Szanghaj 1 TAP.** Otwarto międzynarodową konferencję w kwestji palenia opium. Na konferencji uczestniczyli wice król Tu-ae-fan, 36 delegatów reprezentowało 11 różnych państw.

## Cholera

**Petersburg 1 TAP** W ciągu doby zachorowało tu na cholere 26 — zmarło 6 osób.

## Falszerstwo dokumentów.

**Mohylów gub. 1 TAP.** Za podrobieniem

przekazem okręgu akcyjnego odebrano z Kasy skarbowej 3,690 rb. oraz z banku 7,342 rb. Aresztowany pisarz zarządu przyznał się do uczestnictwa.

## Różne.

**Bar. Frederyks pod sądem.** W dniu 20 bm. (2 lut.) w karnym departamencie Senatu rozpatrywaną będzie głośna sprawa b. niżnonowogrodzkiego gubernatora bar. Frederyksa, oskarżonego o przekroczenie swojej władzy i niespełnianie obowiązków służbowych.

Oskarżenie głosi, że bar. Frederyks: 1) w sprawie Lidwałowskiej działał na niekorzyść skarbu i ludności powierzonej jego opiece; 2) przyjął w darze od Lidwała 5000 rubli, aby nie przeszkadzać jego szkodliwym interesom.

3) przyjął w darze 35000 franków, za które zobowiązał się nie przeciwdziałać Lidwałowi i nie pociągać go do odpowiedzialności za nieterminowe dostawienie zboża i złamanie wskutek tego zawartego kontraktu na niekorzyść skarbu państwa i ludności miejscowej.

**Nowa „Panama“.** W szeregu rozmaitych spraw łapownictwa wysuwa się jedna jaszczka, która zapowiada dość sensacyjny skandal.

Jak donosi „N. Rus“ syndykat węglowy, zorganizowany przed kilku laty na południu Rosji p. n. „Produgol“, zdołał połączyć 75 pr. wszystkich przemysłowców węglowych poludnia. Z taką siłą syndykat stanął w ministerium komunikacji, oczarował tego i owego i wyrwał obstałunek na 160 mil. pudów węgla za cenę, przewyższającą o 1 kop. na pudzie panującą wówczas cenę.

1223

## BIURO ARCHITEKTONICZNO-BUDOWLANE

Filipczyński, Łopieński i S-ka

Częstochowa, Cerkiewna 7. Telefonu № 150.

Adres tel.: „Filipczyński Częstochowa.“

Wykonują wszelkie roboty w zakresie budownictwa wchodzące jako to: Projekty architektoniczne i budowlano konstrukcyjne oraz prowadzenie robót budowlanych. Sporządzanie i sprawdzanie kosztorysów i rachunków budowlanych, obliczenia statyczne oraz perspektywy i vol d'oiseau. Całkowicie przedsiębiorstwa budowlane lub też oddzielnie: malarzkie, cieślarskie, stolarskie i t. p.

Uznany za najlepszy. Nagrodzony medalem na wystawie w Rostowie n/D 1908 r.

Środek wzmacniający włosy i usuwający łupież.

## CAPTOLIN

prow. farmacji Stanisława Hamburga do nabycia w składzie aptecznym Aleja II róg Teatralnej w Częstochowie.

## Przekonać

się każdy może, bez żadnego ryzyka, zamawiając wprost z naszej fabryki, po cenach fabrycznych następujące potrzebne przedmioty: „Angielski trykot“ bardzo trwały, praktyczny i piękny wełniany materiał, tkany z miękkiej wełny, na eleganckie i piękne męskie kostjomy, w kolorach, czarnym, ciemno-granatowym, brązowym, oliwnym, marenego i szarym gładkim, lub w piękną kratkę albo w paski nakrapiane, sprawiający na materji szczególnie piękny widok, ostatnia nowość sezonu, za 4 1/2 arszyna na cały męski kostjum: 5 rb. 25 kop., lepszego gatunku 6 rb. 50 kop., gatunek „Prima“ 8 rb. 40 kop., gatunek „EKSTRA“ 10 rb. 50 kop., i 12 rb. 50 k. „OSTATNIA NOWOŚĆ“ Materja „BOSFOR“ wyszukanej dobroci solidnie i elegancko wyglądająca we wszystkich kolorach i w różnych modnych rysunkach, kawałek 4 1/2, arszyna 11 rb., i 12 rb. 50 kop., gatunek „EXTRA“ 14 rb. 50 kop. Przy zamówieniu 3-ch albo więcej kawałków, dolęża się bezpłatnie podszełka. Dla Pań na „ANGIELSKI KOSTJUM“ nowa materja wszystkich kolorów, gładkie, w paski albo w kratkę nakrapiane bardzo praktyczna i piękne na damskie kostjomy i ubrania, wyrób ostatniego sezonu, za 8 arszynów na cały damski kostjum 4 rb., 5 rb. 80 kop., 6 rb. 75 kop., i 8 rb. 50 kop.

„PŁÓTNO TYROLSKIE“ Do różnego rodzaju męskiej i damskiej bielizny, najlepszego gatunku, odznaczające się swoją białością, gęstością i trwałością, szerokość 20 werszków, za 24 arszyny 5 rb. 50 kop., w lepszym gatunku 6 rb. i 6 rb. 75 kop. BEZ RYZYKA. Opakowanie i przesyłka na koszt firmy. Za zaliczeniem dolęża się po 2 kop. od jednego rubla. Obstałunki wysyłają się bez zadatku.

Adresujecie: Fabryka wyrobów Wełnianych Towarzystwa A. Kiwmana, Łódź № 14

Za dobry wyrób towarów firma została nagrodzona medalami na wystawach w Rosji i za granicą. 1912—10—4

Proszę zwrócić uwagę na nauczyciela tańców M. A. Lubieński ucieska lekcji w gimnazjum zajął w swoim im. Mikuliewicza, a także na sali Harmonii i chórowo u siebie przy ul. Mikuliewicza № 9. Na mieszkanie lub na wyjazd.

Wszystko do sprzedania sklep spożywczy na dobieżkach, w warunkach, blisko kolei. Właściciel Piotrko, ulica Kaliska dom Roguskiego, 54-10-3

Przebrały medle i inne rzeczy do sprzedania w Aleja III m. 71. 153-3-2

Zakład Stolarski JANA BŁASZCZYKOWSKIEGO Teatralna № 16 w Częstochowie. przyjmujące roboty meblowe i budowlane i gotowe na składzie dywany i fortele. Ceny przystępne. Porozumień zadołi czerwiakowi stolarscy do meblowej roboty. Teatralna № 16, 166

Przebrały chłopy do zakładu diwanostolarnego, Warszawska № 33, Berek

## CHAMPAGNE MONTEBELLO

CARTE BLANCHE SEC EXTRA DRY AMERICAIN BRUT ENGLAND

## KANTOR WYNAJMU

Waret na gumach i bez gum, oraz landa, powozów, bryczek etc.

W każdym czasie, na godziny, kursa i miesięcznie. Po cenach umiarkowanych.

KANTOR ul. Teatralna № 56, telefon № 246. 1495—5—8 J. KOSSOWSKI.

## Skład sukna i kortów D. ZYSSER

Częstochowa, Aleja I № 2, wejście z nowego rynku w podwórzu.

W wielkim wyborze poleca na sezon jesienny i zimowy wszelkie materiały krajowe z najlepszych fabryk oraz angielskie i francuskie. Ceny bardzo przystępne. Polecając się lekawką w zgodności Sz. Publiczności D. Zysser.

Nowości! Zingla pasport Gorza Biegi wydaną przez Magistrat Częstochowski. Złoty Dolar 167—1—1

Zingla karta pasportowa na imię Jana Pała, wydana przez fabr. Częstochowlan-jard 13. 102—1—1

Potrzebny z kapitałem 80000 rubli poważnego interesu taki dochód za rok ku przewyższeniu nioną. Oferty stałe pod lit. C.

W sześciotygodniowy najwytworniejszy w smaku Koniak Jus Prunier & Co

Sl. Szczawiński w Częstochowie (obok Teatralnej)

KRAJ DO DAWNA WYKAZUJĄCY

DO DAWNA WYKAZUJĄCY

Wielki wybór od 2 poleca „JÓ“ Częstochowa dom p. Rejoracje, przed 1881

Sprzedana w tym stanie. Oferty dia W.

Just do sprzedania buccynny, w Teatralna 15.

Pocój do w miasek. S.